БЮДЖЕТНОЕ «КУЗЕБАЙ ГЕРД НИМО.

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ, УДМУРТ КУН ЙОСКАЛЫК ГИМНАЗИЯ»
УЧРЕЖДЕНИЕ УДМУРТСКОЙ `УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

'РЕСПУБЛИКИ ОГЬЯДЫШЕТОНЪЯ

«УДМУРТСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНЬДЭТЭН ВОЗИСЬКИСЬ

НАЦИОНАЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ УЖЬЮРТ

ИМЕНИ КУЗЕБАЯГЕРДА»

ПРИКАЗ

5%.ебали2/ №7
Об определении должностных лиц, ответственных за профилактику

коррупционных или иных правонарушений

На основании ‘требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Удмуртской Республики от

20 сентября 2007 года № 55 РЗ «О мерах по противодействию коррупционным

проявлениям в Удмуртской Республике» приказываю:
1. Назначить ответственной за профилактику коррупционных или иных

правонарушений:
Михалеву Л.П., инспектора по кадрам.

2. Михалевой Л.П., ответственной за профилактику коррупционных или

иных правонарушений:
— ознакомить работников под подпись с нормативными документами,

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия‘ коррупции в

организации;
— провести до июня 2021 года обучающие мероприятияпо вопросам профилактики

и противодействия коррупции;
— организовать индивидуальное консультирование работников по вопросам

применения (соблюдения) антикоррупционныхстандартов и процедур;
— в начале каждого учебного года давать периодическую оценку коррупционных

рисков в целях выявления сфер деятельности учреждения, наиболее

подтвержденных таким рискам, и разрабатывать соответствующие

антикоррупционные меры;
— ежегодно утверждать руководителем план работы по профилактике

коррупционныхили иных правонарушений;
— ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых результатах в

сфере противодействия коррупции. ,

3. Сергеевой М.Ю., заместителю руководителя по ВР:

— включить в воспитательные программы БОУ УР «УГНГ им. Кузебая Герда»

‘разделы по антикоррупционной политике;
— включить в план воспитательной работы мероприятия, посвященное

профилактике коррупционных проявленийи иных правонарушений.
4. Волковой Р.И. главному бухтаятеру;- обеспечить регулярный контроль

данных бухгалтерского учета, наличия и достоверности первичных документов

бухгалтерского учета.
5. Иванцову И.В., зам.руководителя по АХЧ, обеспечить проведение

внутренних проверок совершаемых сделок на предмет наличия коррупционной

составляющей,
6. Никитину А.Г., зам.руководителя по УВР, ответственному за обновление

информациина сайте, разместить на сайте гимназии в разделе «Противодействие

коррупции»пакет нормативных документов по антикоррупционной политике.

Руководитель г. Т.Г.Волкова.

С приказом ознакомлен(а):

7 Михалева Л.П.
СМУ Сергеева МЛО.

Волкова Р.И.
анцов И.В.

н А.Г.

БЮДЖЕТНОЕ «КУЗЕБАЙ ГЕРД НИМО.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ. 'УДМУРТ КУН ЙОСКАЛЫК ГИМНАЗИЯ»УЧРЕЖДЕНИЕ УДМУРТСКОЙ 'УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬРЕСПУБЛИКИ ОГЬЯДЫШЕТОНЬЯ«УДМУРТСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНЬДЭТЭН ВОЗИСЬКИСЬНАЦИОНАЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ 'УЖЪЮРТИМЕНИ КУЗЕБАЯ ГЕРДА»

ПРИКАЗ

«24»августа 2022 года №78
О внесении измененийв приказот 25 февраля 2021 года № 77 «Об
определении должностных лиц, ответственныхза профилактику

коррупционныхили иных правонарушений»
В связи с увольнением должностных лиц, ответственных за профилактику

коррупционных илииных правонарушений, приказываю:
1. Внести изменениев приказ от 25 февраля 2021 года № 77 «Об определениидолжностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных или иных

правонарушений» (далее приказ):
пункт 1 приказа изложить в следующей редакции «Назначить ответственнойза профилактику коррупционныхили иных правонарушений:

Фузлутдинову Р.Г., инспектора по кадрам.»;
из пункта 2 исключить абзац следующего содержания: «провести до июня2021 года обучающие мероприятия по вопросам профилактики и противодействия

коррупции»;
в пункте 3 приказа заменить Сергееву М.Ю., заместителя руководителя по ВР

на Анфиногенову М.Ю., заместителя руководителя по ВР;
.в пункте 4 приказа заменить Волкову Р.И., главного бухгалтера на БеловуН.В. заместителя руководителя по финансам;

в пункте 5 приказа заменить Иванцова И.В., заместителя руководителя поАХЧ наКаримова Р.3., специалиста по закупкам;
в пункте 6 приказа заменить Никитина А.Г., заместителя руководителя поУВРна Мерзлякова Д.А., учителя.
2. Все остальные положения приказа оставить без изменений,
3. Контрольза исполнением настоящего. приказа оставляюза собой.

Руководитель Т.Г.Волкова

БЮДЖЕТНОЕ «КУЗЕБАЙ ГЕРД НИМО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ, 'УДМУРТ КУН ЙОСКАЛЫК ГИМНАЗИЯ»

УЧРЕЖДЕНИЕ УДМУРТСКОЙ УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
РЕСПУБЛИКИ ОГЪЯДЫШЕТОНЬЯ

«УДМУРТСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНЬДЭТЭН ВОЗИСЬКИСЬ
НАЦИОНАЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ УЖЪЮРТ

ИМЕНИ КУЗЕБАЯ ГЕРДА».

ПРИКАЗ

1 сентября 2023 года №2
г. Ижевск

Обопределении должностных лиц,
ответственных за профилактику коррупционных

или иных правонарушений

На основании требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 - ФЗ «О
противодействии коррупции», Закона Удмуртской Республики от 20 сентября 2007 года.
№55 -Р3 «О мерах по противодействию коррупционным проявлениям в Удмуртской
Республике» приказываю:

1. КирсановуД.А., инспектора по кадрам назначить ответственной за профилактику
коррупционных или иных правонарушений.

2. Кирсановой Д.А. ответственной за профилактику коррупционных или иных
правонарушений:

- знакомить работников под подпись с нормативными документами,
регламентирующими вопросы предупрежденияи противодействия коррупциив организации;

- организовать индивидуальное консультирование работников по вопросам применения
(соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

- вначале каждого учебного года давать периодическую оценку коррупционных рисков
в целях выявления сфер деятельности учреждения, наиболее подтвержденныхтаким рискам,
и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры; .

- ежегодно утверждать руководителем план работы по профилактике коррупционных.
или иных правонарушений;

- ежегодно предоставлять отчет о проводимой работеи достигнутых результатах в сфере
противодействия коррупции.

3. Анфиногеновой М.Ю. заместителю руководителя по ВР:
- включить в воспитательные программы БОУ УР «УГНГим. Кузебая Герда» разделы

по антикоррупционной политике;
- включить в план воспитательной работы мероприятия, посвященное профилактике

коррупционных проявленийи иных правонарушений.
4. Беловой Н.В. заместителю руководителя по финансам, обеспечить регулярный

контроль данных бухгалтерского учета, наличия и достоверности первичных документов
бухгалтерского учета.

5. Трефиловой Ю.А., специалисту по закупкам, обеспечить проведение внутренних
проверок совершаемых сделокна предмет наличия коррупционной составляющей.

Руководитель Се, Т.Г. Волкова